Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria de Assuntos Jurídicos

PA 36086/2021
Avenida Santa Terezinha, 40, Vila Caldas, Carapicuíba/SP, CEP 06310-010 – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070

 LEI Nº 3.737, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

(Projeto de Lei nº 2.809/2021, do Vereador Flávio Silva de
Freitas “FLAVINHO AMPERMAG”)

“Institui e inclui no Calendário Oficial
de Eventos do Município de
Carapicuíba a “Semana Municipal do
Empreendedorismo Feminino”, a ser
realizada anualmente na semana que
compreende o dia 19 de Novembro, e
dá outras providências.”

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de
Carapicuíba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica instituída e incluída no Calendário Oficial de Eventos do Município de
Carapicuíba a "Semana Municipal do Empreendedorismo Feminino", a ser realizada
anualmente na semana que compreende o dia 19 de novembro em que se é comemorado
o Dia Internacional do Empreendedorismo Feminino.

Art. 2º A data a que se refere o art. 1º será comemorada, anualmente, com a realização de
feiras, workshops, palestras, oficinas ou outros eventos para divulgar, apoiar e incentivar as
mulheres empreendedoras e ou as que queiram empreender, de Carapicuíba.

Art. 3º É assegurada a participação da sociedade civil, entidades assistenciais,
universidades, empresas privadas e imprensa na realização das atividades, bem como, na
doação de recursos e patrocínios aos eventos.

Art. 4º As despesas com execução desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias
próprias, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Carapicuíba, 21 de Setembro de 2021.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES

MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no

site do município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA

Secretário de Assuntos Jurídicos